
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Furnari.  Responsabile Procedimento: Coglitore Dott.ssa Alessandra  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

COMUNE DI FURNARI 
(Città Metropolitana di Messina) 

 

 
REGISTRO GENERALE - DETERMINAZIONE N° 99 

 Data 29/03/2024 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA I - AMMINISTRATIVA - ISTITUZIONALE - AFFARI GENERALI 

 
N. 40 DEL 29/03/2024 

 

 OGGETTO: Liquidazione e pagamento fattura N. SP-78.PA del 28/12/2023 San 
Francesco srl Unipersonale di Barcellona P.G.  per acquisto panettoni in dono agli 
alunni deli plessi del territorio. CIG: ZBB3DEBA18 
 
L’anno 2024  il giorno 29  del mese di marzo, nel proprio ufficio  

IL RESPONSABILE AREA I - Amministrativa - Istituzionale - Affari Generali 
 
 
Premesso che con deliberazione di Giunta Municipale n. 228 del 07/12/2023 , resa 
immediatamente esecutiva, si esprimeva atto di indirizzo favorevole alla realizzazione delle 
manifestazioni per il “Natale a Furnari 2023”; 
Viste: 
- la deliberazione di G.M. n. 232 del 13/12/2023, resa immediatamente esecutiva, con la quale si 
assegnava al Responsabile dell’Area I la somma di € 6.887,00, a fronte delle programmate attività 
natalizie, comprensive della fornitura di panettoni nella misura di € 350,00; 
- la deliberazione di G.M. n. 236 del 15/12/2023, resa immediatamente esecutiva, con la quale si 
assegnava al Responsabile dell’Area I la somma di € 350,00; 
Richiamata la determinazione di quest’Area I, reg. gen. n. 806 del 21/12/2023, con la quale: 
- si affidava alla ditta S. Francesco srl Unipersonale, con sede in Barcellona P.G. Via Milite Ignoto,    
  Angolo Via Industriale P.IVA 03354600839 la fornitura di panettoni per una spesa di € 700,00; 
-  si impegnava ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato 
all. 4/2 al D.lgs. 118/2011, per le motivazioni e le finalità di cui alle premesse, la somma occorrente 
di € 700,00 come di seguito: 
1) quanto ad € 350,00 alla missione 7 programma 1 U. 1.03.02.99.999 capitolo 173500/1 del   

bilancio di previsione finanziario 2023/2025 annualità 2023 (Imp. 2766) 
2) quanto ad € 349,93 alla missione 12 programma 7 U. 1.04.02.05.999 capitolo 187500/1 del 

bilancio di previsione finanziario 2023/2025 annualità 2023 (Imp. 2790) 
Vista la fattura n. SP – 78 - PA di € 699,93 della ditta affidataria San Francesco srl 
Unipersonale, con sede legale in Via Milite Ignoto, Barcellona P.G., P.IVA 03354600839, relativa 
alla fornitura i oggetto; 
VERIFICATA la regolarità del DURC prot. INPS_40289396 – avente scadenza 19.07.2024; 
VERIFICATA la regolarità formale e sostanziale delle fatture prodotte e l'esigibilità 
dell'obbligazione;  
RICONOSCIUTA, per gli effetti degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. la propria 
competenza ad adottare il provvedimento e a dichiararne la regolarità tecnica; 
RITENUTO poter attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e ss.mm.; 
CONSIDERATO poter provvedere alla liquidazione delle suddette fatture emesse dalla SIAE con 
sede legale in Roma, Viale della Letteratura, 30, 00144, P.IVA 00987061009  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Furnari.  Responsabile Procedimento: Coglitore Dott.ssa Alessandra  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTA la Determina Sindacale n. 11 / 472 R.G. del 06.07.2022, con la quale sono state attribuite 
alla sottoscritta le funzioni di Responsabile di P.O. dell’Area I – Amministrativa – Istituzionale – 
Affari Generali 
VISTI: 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- l’O.A.EE. LL. vigente in Sicilia; 
- lo Statuto comunale; 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate: 
- di liquidare e pagare alla ditta S. Francesco srl Unipersonale, con sede in Barcellona P.G. Via 
Milite Ignoto,  Angolo Via Industriale P.IVA 03354600839 la  fattura n. n. SP – 78 -PA  di € 699,93 
per fornitura di panettoni di che trattasi; 
- di imputare la spessa nel seguente modo: 

1) quanto ad € 350,00 al cod. bil. 07.01.1 voce 2560 art 1 capitolo 17350 del bilancio di 
previsione finanziaria 2023/2025 annualità 2024 rr.pp 2023 (Imp. 2766/2023) 

2) quanto ad € 349,93 al cod. bil. 12.07.1 voce 4120 art. 1 capitolo 18750 del bilancio di 
previsione finanziario 2023/2025 annualità 2024 rr.pp. 2023 (Imp. 2790/2023) 

 
La presente determinazione, da inserire nel proprio registro ed in quello generale dell’Ufficio di 
Segreteria, affissa all’Albo on-line, viene trasmessa all’Area II per i dovuti adempimenti, al Sindaco 
e al Segretario Comunale. La stessa verrà inserita nel sito ufficiale del Comune nella sezione 
“Amministrazione trasparente”.  
 

L’Istruttore Amministrativo-Bibliotecario 
Privitera Sebastiana 

 

 
 
 
 
 
 Il RESPONSABILE 

AREA I - Amministrativa - Istituzionale - Affari Generali 
F.to   Dott.ssa Alessandra Coglitore 

 
 


